АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 января 2021 года                                            № 05-10-а
	О внесении дополнений в административный регламент администрации муниципального образования Горское сельское поселение  Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги « Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  утверждённый постановлением администрации Горского сельского поселения Тихвинского района от 27 апреля  2017 года № 05-45-а»

          В целях совершенствования системы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в Тихвинском районе; на основании статьи 14.1.  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация Горского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в  административный регламент администрации муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  утверждённый постановлением администрации Горского сельского поселения Тихвинского района от 27 апреля  2017 года № 05-45-а, следующие  дополнения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.9. после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, в том числе и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», …».

1.2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 2.7.2.1. следующего содержания:

- «2.7.2.1. «Для физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и их уполномоченных представителей:
       - копию документа, удостоверяющего личность заявителя, либо его доверенного лица в случае, если интересы заявителя представляет доверенное лицо, и оригинал для сверки;
  - копию свидетельства о постановке на учет физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в налоговом органе.»
1.3. Подпункт 2.8.1 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем «в»  следующего содержания:

         - « в)  «Для физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
       - подтверждение статуса самозанятого по ИНН в день                                                                                                  обращения для предоставления муниципальной услуги.»
        2. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Горского сельского поселения Тихвинского района (http://tikhvin.оrg/gorka).
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации
Горского сельского поселения                                                                            Г.В.Кузнецова
Вишнякова Татьяна Романовна

39118